CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 271/2022

Piumhi, 18 de agosto de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Dr. Paulo César Vaz

Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Requerimento n° 079/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, o Requerimento n° 079/2022, de autoria

dos Vereadores Gilvan Antônio da Silva, José Welington da Silva, José Antônio Camargo Júnior,

Wilde Wéllis de Oliveira e Shirley Elaine Gonçalves Faria, protocolizado nesta Casa Legislativa em

17 de agosto de 2022, solicitando informações sobre o andamento do projeto de captação de água

no Rio Piumhi, iniciada em 2013. A deliberação plenária do Requerimento foi dispensada por este

ter sido subscrito por maioria absoluta de Vereadores, conforme disposto no inciso I do artigo 143

do Regimento Interno.

Atenciosamente,

Presidente da Câmara Municipal de Piumhi

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1384

REQUERIMENTO N° 079/2022

A Sua Senhoria o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através deste Requerimento, nos termos constantes
da ressalva prevista no inciso I, do art. 143, do Regimento interno, que dispensa a deliberação plenária
para os casos em que o pedido for subscrito por maioria absoluta de vereadores, solicitar, seja oficiado
o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr. Paulo César Vaz, para que informe sobre o andamento do
Projeto de Captação de Água no Rio Piumhi iniciada no ano 2013.

J U S T I F I C A T I V A :

A presente solicitação de informações, justifica-se pelo crescimento da área urbana,
problemas de abastecimento e escassez da água.

Piumhi, 16 de agosto de 2022.

ANTONIO DASILVAIN ANTONIO

Vereador 2021/2024

JOSE W ELipTQ N  DA SILVA

Vereador 2021/2024

JOSE ANTÓNIO1 ÍARGO JUNIOR

Vereador 2021/2024

(V4
WILDE WÉLLIS DE OLIVEIRA

Vereador 2021/2024

SHIRLEY

Vereadora 2021/2024

PROTOCOLIZADO ESVi
-JJ-..LQ1 JcbJM vú S ;^  oras

C Â M A R A  M U N I O P ^ L D E  P ÍU tZÍh T“ ■ ■■ mmmmJfS r n ■  ■ ■ »>■■■!

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br